



راه اندازی نخستین قطار مستقیم کانتینری از بندر عباس به خودروسازی بم

صفحه ۳

# هرمزگان



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: سرمایه‌های ناملموس کشور باید احیا شود

صفحه ۲

دوشنبه ۳۰ مهر ماه ۱۴۰۳ / سال پنجم / شماره ۱۴۰ / ۲۱ October ۲۰۲۴ / ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۴ صفحه / قیمت: ۲۰۰۰ تومان

## آفت سرخرطومی حنایی خرما در نخلستان‌های هرمزگان پایش شد



صفحه ۲

هرمزگان با کمبود مراکز مشاوره و روانشناسی کودک مواجه است

۲

زنبورداران مهاجر به بستک  
هرمزگان آمدند

۲

یادداشت؛  
ورزش و نشاط اجتماعی

۳

ماموران گمرک شهید رجایی در  
شیشه‌شور خودرو ماده مخدر شیشه  
کشف کردند

۳

مشارکت جامعه صیادی هرمزگان در  
ساخت اولین مدرسه ویژه دانش  
آموزان با آسیب بینایی

۴

## نفت ستاره خلیج فارس نشان عالی روابط عمومی را از معاون رئیس جمهور دریافت کرد



استراتژیک مورد نیاز کشور، عمل به مسئولیت‌های اجتماعی را مدنظر قرار داده و سعی داشته است تا به‌عنوان صنعتی نمونه با نگاه به جوامع محلی نقش‌آفرینی کند.

در چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی که با حضور شرکت‌های مطرح کشور برگزار شد پس از ارزیابی داوران، نشان عالی پیشرو مسئولیت‌های اجتماعی به علیداد واحدی، مدیر روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اهدا شد. همچنین در این آیین نشان مروج و سفیر مسئولیت اجتماعی به پاس ترویج این امر مهم به غلامحسین رمضان‌پور مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اعطا شد.

هرمزگان من-نشان عالی چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی توسط معاون اجرایی رئیس جمهور به روابط عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس اعطا شد.

در چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس نشان عالی مسئولیت‌های اجتماعی را از دکتر محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری دریافت کرد. شرکت نفت ستاره خلیج فارس در ایفای مسئولیت‌های اجتماعی همواره پیشرو بوده است و علاوه بر وظیفه ذاتی خود مبنی بر تأمین امنیت سبد سوخت ایران اسلامی و تولید بخش عمده‌ای از فرآورده‌های

### برادر ارجمند و گرامی

### جناب آقای دکتر شاهرخی



انتصاب شایسته حضرت‌تعالی که همگان وی را فردی پرانگیزه، ماهر، خدوم و پرتلاش در حوزه درمانی استان می‌شناسند، به سمت **سرپرستی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان** نشان از نگاه توسعه‌مندانه مسوولان وزارتخانه بهداشت و درمان به این حوزه مهم و حیاتی دارد که می‌تواند منجر به رفع هر چه بیشتر تنگناها، مشکلات و نیازمندی‌های موجود در این بخش شود. انتصاب شایسته حضرت‌تعالی که همگان وی را فردی پرانگیزه، ماهر، خدوم و پرتلاش در حوزه درمانی استان می‌شناسند، به سمت **سرپرستی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان** نشان از نگاه توسعه‌مندانه مسوولان وزارتخانه بهداشت و درمان به این حوزه مهم و حیاتی دارد که می‌تواند منجر به رفع هر چه بیشتر تنگناها، مشکلات و نیازمندی‌های موجود در این بخش شود. سبقت درخشان فعالیت و اجرایی حضرت‌تعالی در مجموعه بزرگ و آموزشی درمانی شهید محمدی بندرعباس که سبب توسعه ملموس و محسوس بخش‌های تخصصی و فوق تخصصی در بعد سخت‌افزاری و نرم‌افزاری شده، خود گواهی بر تخصص و مدیریت قوی این فرزند خدوم علوم پزشکی هرمزگان است.

اتاق بازرگانی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان با ابراز خرسندی از این حسن انتصاب، برای حضرت‌تعالی در پست جدید مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی تمنا دارد، بدون شک مدیریت اثربخش و توانمند توام با تجارت برجسته و گرانقدر حضرت‌تعالی، موجبات ارتقا این مجموعه مهم و حیاتی را فراهم خواهد آورد و مردم استان را در حوزه بهداشت درمان با تحولات شگرفی روبرو خواهد ساخت.

◀ **اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان**

## تبریک رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان به مناسبت ۲۹ مهر ماه روز ملی صادرات



رقبای جهانی و با ایمان و سرمایه و توان علم خویش برای سربلندی و سرفرازی جامعه و جاودانگی ایران اسلامی در صحنه‌های نبرد اقتصادی با رقبای دشمنان آن هم به تنهایی در حال کشاکش و مبارزه اند تبریک عرض می‌نمایم. اتاق بازرگانی هرمزگان ضمن ارج نهادن به تلاشهای این عزیزان و گرامیداشت فعالان عرصه صادرات و تجارت جهانی، از خدمات با ارزش و زحمات صادرکنندگان عزیز استان هرمزگان تقدیر نموده، موفقیت و سلامتی همه سروران گرامی را از درگاه ایزد منان مسئلت می‌نماید.

هرمزگان من- رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان ۲۹ مهرماه روز ملی صادرات را به تلاشگران این عرصه مهم و کلیدی تبریک عرض نمود. پیام تبریک محمدرضا صفا به مناسبت روز ملی صادرات بدین شرح است:

رابطه تولید و صادرات به گونه‌ای است که هیچ یک بدون دیگری رونق نخواهند داشت و در این بین نبود زیرساخت‌ها و بی ثباتی در وضع قوانین و مقررات نیز صادرات را با کاهش و افت مواجه کرده است. متأسفانه در سال‌های اخیر تحریم‌ها، ممنوعیت صادرات برخی کالاها به خارج از کشور، مشکلات بازگشت ارز حاصل از صادرات و ... ضربه‌های فراوانی بر پیکره صادرات کشور وارد ساخته و صادرکنندگان عملاً در وضعیت خوبی قرار ندارند.

هر زمانی که صادرات بخواهد استمرار یابد با تغییر قوانین مواجه می‌شود و بازاری را که صادرکنندگان سال‌ها برای به دست آوردن آن تلاش کرده‌اند در اندک زمانی از دست می‌رود و امید است سیاستگذاران این عرصه در وضع قوانین از نظرات بخش خصوصی استفاده نموده و مسیر را برای فعالان این بخش هموار نمایند.

اینجانب به نمایندگی از پارلمان بخش خصوصی روز ملی صادرات را بر تمامی مجاهدان عرصه صادرات و تجارت جهانی که با پیکار و مبارزه با

## هرمزگان با کمبود مراکز مشاوره و روانشناسی کودک مواجه است

هرمزگان من- رئیس شورای نظام روانشناسی استان با بیان اینکه هرمزگان با کمبود مراکز مشاوره و روانشناسی کودک روبرو است، گفت: باید برای

سلامت روان جامعه به فکر راه‌اندازی مراکز تخصصی مشاوره کودکان بود زیرا با رونشناسی کودک می‌توان اختلالات و مشکلات بسیاری از افراد را در زمان کودکی درمان کرد. دکتر موسی جاودان ضمن اشاره به ثبت هفته سلامت روان در تقویم کشور، افزود: نام گذاری هفته سلامت روان به دلیل اهمیت و جایگاه

سلامت روان و تاثیرات آن بر زندگی روزمره افراد جامعه بوده است. وی با اشاره به جایگاه سلامت روان نسبت به سلامت جسم در جامعه بیان کرد: سلامت روان و سلامت جسم هر دو برای داشتن یک جامعه سالم امری ضروری است. زیرا امروزه اکثر بیماری‌ها جسمی ریشه در مشکلات و اختلالات روانی دارد.

21 October 2024

## عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

# سرمایه‌های ناملموس کشور باید احیا شود

در طول سال میزبان انبوه میهمانان و گردشگران داخلی و خارجی باشد.

همایش ملی صنعت گردشگری «همسنگار» عصر پنجشنبه با حضور مهمانان داخلی و خارجی در هتل سورینت بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس گشایش یافت و امروز هم مباحث دیگر این همایش دنبال خواهد شد.

تجربه کاری مدیریت منابع انسانی کارآمد در اقتصاد گردشگری، گردشگری و منابع انسانی کاربردهای هوش مصنوعی در بهبود کیفیت خدمات صنعت گردشگری، گردشگری و فناوری استانداردهای تاسیسات گردشگری و پیامدهای آن، گردشگری و آموزش نقش زیر ساخت در توسعه صنعت گردشگری قشم و گردشگری بازار از پنل ها و کارگاه های آموزشی این همایش ملی است.

این رویداد شامل سخنرانی چهره‌ها و مدیران ارشد، نشست‌های تخصصی، کارگاه‌های آموزشی صنعت گردشگری، معرفی ژئوپارک جهانی قشم، پروژه بوم سندباد، طرح قشم بوم و به همراه برنامه‌های جانبی دیگر است.

جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع استان هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.



بودجه سال ۱۴۰۳ و بودجه سنواتی گذشته یک فصل به موضوع میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اختصاص یافته و دولت باید بتواند به خوبی از آن استفاده کند.

وی افزود: ظرفیت‌های بسیار ارزشمندی در خشکی، دریا و قعر دریای جزیره قشم وجود دارد که تاکنون از این داشته به خوبی بهره برداری نشده است. به گفته نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در صورتی که خروجی این همایش‌ها مثبت و قابل درک باشد می‌توانیم به آینده جزیره مستعد و جهانی قشم امیدوار باشیم. وی تصریح کرد: اگر بخواهیم صلح و دوستی را معنا کنیم باید اعلام کنیم مردمان این جزیره از گذشته‌های دور تا کنون نمونه ای از صفا، مهر، دوستی و صلح بوده‌اند.

مرادی بیان کرد: امیدوارم این همایش فتح بابی برای توسعه گردشگری این جزیره باشد و بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس قوی‌تر از گذشته

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با اظهار نارضایتی از عدم شکوفایی استعدادهای در قشم، افزود: متأسفانه بسیاری از مطالعات انجام شده در زمان آغاز به کار سازمان منطقه آزاد در قشم تاکنون اجرا نشده است.

وی یادآور شد: سال ۱۳۸۸ کلنگ احداث ساخت پل خلیج فارس در قشم به زمین زده شد اما این پروژه بسیار مهم ملی که نقش بسیار ارزشمندی در حوزه اقتصادی دارد به حال خود رها شده است.

### برنامه هفتم توسعه کشور توجه ویژه‌ای به حوزه گردشگری دارد

نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، ابوموسی و بندرخمیر در مجلس شورای اسلامی در ادامه برگزاری این همایش ملی گفت: در برنامه هفتم توسعه کشور به میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری توجه ویژه شده است. احمد مرادی اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه و

هرمزگان من- رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر اهمیت احیای سرمایه‌های ناملموس در کل کشور، تأکید کرد.

علی‌آقامحمدی در همایش ملی صنعت گردشگری «همسنگار» که در سالن هتل سورینت قشم در حال برگزاری است، اظهار کرد: متأسفانه جایگاه سرمایه‌های ناملموس ایران به واسطه هجوم فرهنگ غرب و کوتاهی دولت‌ها بسیار پایین است. وی ادامه داد: معماری کشورمان که با طبیعت عجین بود به واسطه ورود فرهنگ غرب کنار گذاشته شد و همچنین قنات‌ها که نقش مهمی در حفظ آب داشتند هم از بین رفتند و یک حالت غرب زدگی به معنای شدید جایگزین فرهنگ ناب ایرانی شده است.

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری توضیح داد: نبود آموزش و آگاهی هم موجب فراموش شدن سرمایه‌های ناملموس در کشورمان شده که باید با بهره‌گیری از آموزش و بالابردن آگاهی مسئولان و مردم شاهد احیای دوباره سرمایه‌های ناملموس در کشور باشیم.

آقا محمدی اضافه کرد: برنامه توسعه‌ای باید متناسب با شرایط هر منطقه تهیه و تنظیم شود و در برنامه توسعه هفتم با توجه به مطالعات انجام شده در مورد جزایر جنوبی کشور، باید قشم را به نحو شایسته‌ای دریابیم.

وی با اشاره به اینکه ساخت لنج‌های عظیم در روستای گوران جزیره قشم نشانگر توانایی مردم این دیار در هنر آفرینی است، گفت: تولید ۲۱ نوع لنج به واسطه تبادل افکار لنج سازان قشمی با مردمان دیگر کشورهای دنیا به وجود آمده است.

## کارنامه ارزشمند؛

# ارادت هرمزگانی‌ها به ساحت حضرت معصومه (س)



نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه در ایام شهادت بانوی بزرگ اسلام قرار داریم، اظهار کرد: درباره شخصیت والای این بانوی بزرگ اسلام در این همایش فرمایشات زیادی ایراد شد و افتخار ما این است که ۱۲ سال متوالی توفیق برگزاری این گردهمایی را در هرمزگان داریم. احمد مرادی ادامه داد: کنگره امام سجاد (ع) در کشور به نام استان هرمزگان ثبت شده است و قبل از آن همین کنگره نیز به‌صورت همایش برگزار می‌شد و با پیگیری‌ها و تلاش‌های مجدانه از همایش به کنگره ارتقا یافت که در حوزه داخلی و خارجی با استفاده از اسناد ادامه یافت. وی تأکید کرد: پیشنهادهایی شد که این کنگره ارتقا داده شود و به‌عنوان بنیاد امام سجاد (ع) باشد که نشست آن در مجلس شورای اسلامی و در وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی برگزار شد.

علامه طباطبایی در ایام ماه رمضان بدون بوسه‌زدن بر ضریح حضرت معصومه (س) افطار نمی‌کرد و همچنین منزلت و مقام حضرت معصومه (س) را بزرگانی مانند آیت‌الله بهجت می‌دانند.

عبادی‌زاده اضافه کرد: هجرت این بانو تمدن‌ساز بود و قم را به جایگاه و مقامی رساند که امام معصوم فرمود: قم کوفه کوچک است و این تعبیر به سبب این است که کوفه دارای ویژگی‌های خاصی از جمله مرکز ثقل محبان و شیعیان و مرکز علم و دانش به‌ویژه در زمان امام صادق (ع) و امام باقر (ع) و بسترسازی عصر ظهور و تحولات آن در این شهر و محل دولت مصلح جهانی است که گویای حقایق بسیار زیادی هست و این تعبیر به برکت وجود حضرت معصومه (س) است.

به‌دنبال راه‌اندازی بنیاد امام سجاد (ع) در هرمزگان هستیم

## خبر

# آفت سرخرطومی حنایی خرما در نخلستان های هرمزگان پایش شد



هرمزگان من- مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما در نخلستان های این استان ردیابی و پایش شد.

الهام اسدپور با اعلام این خبر اظهار کرد: پایش نخلستان‌های استان با استفاده از شبکه‌های مراقبت دولتی و بخش خصوصی و تله گذاری در باغات نخیلات هرمزگان انجام شده است.

وی بیان کرد: تاکنون از ۳۸ هزار هکتار سطح زیر کشت نخیلات بازدید شده و تنها ۳۰۰ هکتار از بخش های جناح، سیاهو، سیرمند و دشتی شهرستان های بستک، بندر عباس، حاجی آباد و پارسیان آلوده تشخیص داده شدند.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: رصد و پایش مستمر، تله گذاری با فرمون های تخصصی، برگزاری بیش از ۵۴ دوره کلاس های آموزشی، راه اندازی کاروان آموزشی ترویجی در ۱۸ مرکز خدمات جهاد کشاورزی، تربیت ردیاب ماهر بومی برای هر شهرستان به تعداد ۱۱ گروه فعال در بخش خصوصی جهت ردیابی نخیلات به همراه کارشناسان بخش دولتی، تهیه بنر، نشریات و ارسال پیامک های ترویجی از مهمترین اقدامات انجام شده این مدیریت در جهت پیشگیری و کاهش خسارت آفت سرخرطومی حنایی خرما بوده است.

اسدپور گفت: بر اساس بررسی های اخیر آلودگی جدید در شهرستان بستک و پارسیان صفر بوده است اما به دلیل نقل و انتقال بی رویه پاجوش های آلوده از استان های همجوار توسط برخی از باغداران همچنان این آفت عامل اصلی آلودگی باغات محسوب می شود.

## زنبورداران مهاجر به بستک هرمزگان

### آمدند



هرمزگان من- مدیر جهاد کشاورزی بستک هرمزگان گفت: با شروع فصل گلدهی درختان کُنار و معتدل شدن هوای منطقه، کوچ زنبورداران مهاجر سراسر کشور به این مناطق آغاز شد.

سعدالله رحمانی در حاشیه آغاز کوچ زنبورداران به این شهرستان پیش بینی کرد: امسال ۷۳ هزار کیلوگرم عسل از ۹ هزار و ۱۶۰ کندوی مدرن برداشت شود. وی بیان کرد: از اوایل مهرماه امسال تاکنون ۳۱ زنبوردار به شهرستان بستک کوچ کرده اند و این روند تا اسفندماه ادامه دارد. مدیر جهاد کشاورزی بستک هرمزگان اظهار کرد: طبیعت، پوشش گیاهی منحصر به فرد و آب و هوای معتدل، شرایط بسیار مناسبی را برای تولید عسل در شهرستان بستک ایجاد کرده است. وی گفت: دشت‌های لاورمیستان، زنگارد، دهنگ و فتویه از نظر درختان کُنار بسیار غنی است و عسل‌های تولیدی این مناطق بعلت عطر و طعم خاص خود، همیشه طرفداران فراوانی دارد.

رحمانی افزود: عسل‌های مرغوب این زنبورداران تا یک ماه آینده وارد بازار می‌شود. شهرستان بستک در غرب بندرعباس واقع شده است.

## ماموران گمرک شهید رجایی در شیشه‌شور خودرو ماده مخدر شیشه کشف کردند

ماموران گمرک شهید رجایی بندرعباس از داخل شیشه شور و رادیاتور خودرو ۵۰ لیتر ماده مخدر شیشه (مت‌آفتامین) کشف کردند. مواد مخدر ذکر شده به اسم لوازم یدکی خودرو اظهار و در محموله وارداتی جاسازی شده بود. این محموله از افغانستان وارد شده و قرار بود به امارات متحده عربی ترانزیت شود. مت‌آفتامین (شیشه) یک ماده محرک بسیار

## ارتقا زیرساخت‌های ایمنی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس



ایمنی منطقه عظیم صنعتی به مقولات حوزه‌ی ایمنی از طرح ابتدایی راه اندازی واحد جدید آتش نشانی در سایت توسعه خبر داد و گفت: این مرکز جدید می‌تواند ضریب ایمنی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس را بالا ببرد و به عنوان پشتیبانی قوی برای صنایع مستقر عمل خواهیم کرد.

هرمزگان من- مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس گفت: نیروی انسانی باتجربه‌ای در حوزه آتش نشانی و ایمنی داریم و این وعده را می‌دهیم که برای تقویت امکانات فعلی نیز بودجه قابل توجهی را اختصاص دهیم. مراسم روز ایمنی و آتش نشانی با حضور مدیران ارشد، آتش نشانان و سایر کارکنان واحد HSE در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس برگزار شد. «محمد رضا پیرحسینلو» ضمن عرض تبریک به مناسبت فرا رسیدن این روز، بیان داشت: هفتم مهر به عنوان روز آتش‌نشان و آغاز هفته ایمنی و آتش‌نشانی در نظر گرفته شده و این روز فرصتی است برای پاس‌داشت فداکاری، شجاعت و از خودگذشتگی آتش‌نشانان در راه دفاع از جان و مال شهروندان و حراست از زیرساخت‌های صنعتی کشور. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس افزود: از دیگر این روز ضرورت ایجاد زمینه‌های مناسب برای آموزش همگانی مردم

## کانون پرورش فکری قشم ۹ کارگاه تخصصی کودک و نوجوان برگزار می‌کند

تاریخچه تربیت بدنی و ورزش همپای پیدایش انسان و حیات است؛ طبق قانون طبیعت هر جاندار در سایه حرکت و جنبش زنده می‌ماند و انسان نیز مستثنا از این قاعده نیست. انسان متحرک‌ترین جاندار از بدو تولد است؛ حیوانی بالفعل و انسانی بالقوه که در طی قرن‌ها توانسته است کره زمین را زیستگاه خود و غالب بر دیگر موجودات گردد.

راز بقاء انسان‌های اولیه در دوران آغازین تمدن بشر بواسطه اداره امور زندگی ابتدایی خود در کسب مهارت، تمرین، ورزشی، قدرت، استقامت و سرعت بوده است.

انسان امروز در جوامع بشری با توجه به تنش‌های فراوان اجتماعی و تکنانه‌های پیش‌بینی نشده پیوسته در معرض آسیب است؛ دستیابی به سلامت و نشاط اجتماعی به عنوان نیاز انسان امروز انکارناپذیر می‌باشد. برای حفظ و پایداری سلامت جسمانی و تندرستی؛ انسان نیازمند فراهم نمودن فرصت و زمانی برای ورزش است؛ ورزش در تندرستی جان و تن نقش مثبت را ایفا می‌کند.

انسان امروز پیوسته در معرض آلودگی‌های سمعی و بصری، تکنانش‌های اجتماعی می‌باشد و اینکه فرصتی را برای آسایش تن با ورزش حتی از نوع هوازی به خود اختصاص می‌دهد، ضمن تن‌آسایی نشاط اجتماعی را که یک ضرورت برای تلطیف فعالیت‌های روزانه است را فراهم می‌نماید.

نقش ورزش در تندرستی، کنترل وزن و تغذیه، پیشگیری از بیماری‌ها، سلامت روانشناختی، سلامت معنوی، سلامت اجتماعی و بالا بردن ظرفیت خودکنترلی در مقابل اعتیاد به مواد مخدر را برای فرد به ارمغان می‌آورد. تربیت جسم به واسطه ورزش در فرد ورزشکار یک نوع بیداری و مسئولیت اجتماعی تولید می‌کند؛ ضمیر ناخودآگاه ورزشکار به ارزش‌های اجتماعی و انسانی حساس‌تر از قبل می‌گردد و البته در ماهیت و شخصیت فردی او که مملو از نشاط درونی می‌باشد در ارتباطات اجتماعی تأثیرات شگرف را نمایان می‌گرداند.

نمود هنجار پایدار در ورزشکاران روحیه مهربانی و انسان دوستی، فعالیت‌های داوطلبانه اجتماعی و خدمات بشردوستانه در عرصه‌های متفاوت حوادث مترقیه در جوامع بشری هست و نقشی که در خود تنظیمی برنامه‌های زندگی برای فردی که حتی در حد یک نوع ورزش همگانی به صورت مستمر و پیوسته روزانه انجام می‌دهد؛ فردی که روزانه برنامه دارد مثلاً نیم ساعت پیاده روی یا اینکه زمانی را به دوچرخه سواری اختصاص می‌دهد یا به ورزش فوتسال می‌پردازد، در رقابت‌های دارت و یا فوتبال دستی شرکت می‌کند، طناب بازی انجام می‌دهد؛ هیجان‌هایی که در فرایند حرکات ورزشی موجب ترشح آدرنالین و اکسی‌توسین در بدن می‌شود و شادی را در لحظه تجربه می‌کند آنگاه گامی به سوی خود شکوفایی در روند رشد فردی ایجاد می‌گردد.

همچنین ورزش در روند اجتماعی شدن کودکان تأثیر بسزایی دارد ضمن آنکه موجبات رشد و تکامل حرکتی را در دوران کودکی برایشان فراهم می‌نماید مشارکت در فعالیت‌های گروهی ورزشی در آنان، کار گروهی، تعامل و ارتباط مؤثر را می‌آموزد و البته ضمن سلامت بدن و ایجاد روحیه نشاط در کودکان موجبات تقویت هوش و عملکرد مغز کودک، افزایش قدرت در ماهیچه‌ها و استخوان و افزایش تمرکز در بهبود یادگیری را موجب می‌گردد.

ورزش پدیده‌ای اجتماعی و فرهنگی است که پیوند با ساختارهای اجتماعی را دارد؛ دستاورد‌های ورزشی و فعالیت‌های مربوط به آن به طور کلی یک شاخص فرهنگ عمومی محسوب می‌شود. ورزش شیوه‌ی تربیتی و بخشی از شخصیت انسانی و یک ضرورت تام اجتماعی است که می‌تواند در جهت گیری و اهداف اجتماعی و تربیتی نسل آینده تأثیر بسزایی داشته باشد و البته کارکردهای گسترده ورزش در ساختار جامعه و نهادهای اصلی پیوسته می‌بایستی برای جامعه تبیین گردد.

مری مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم اعلام کرد: کودکان و نوجوانان قشمی می‌توانند با شماره ۰۹۳۷۸۹۰۹۱۹۱ تماس گرفته و در کارگاه‌های مورد نظر ثبت نام کنند.

وی یادآور شد: در حال حاضر ۴۵۰ کودک و نوجوان عضو فعال کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان جزیره قشم هستند. جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.



شهریه این کارگاه‌ها بین ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تا ۶ میلیون ریال متغیر است. وی اضافه کرد: گروه‌های سنی نوباوه چهار+ سال، نوجوان هفت+، نونهال ۹+، نونگه ۱۲+ و نوجوان ۱۵+ سال می‌توانند در این کارگاه‌ها شرکت کنند.

## سرپرست معاونت بازرگانی و بهره‌برداری راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران:

### راه‌اندازی نخستین قطار مستقیم کانتینری از بندرعباس

### به خودروسازی بم

هرمزگان من- سرپرست معاونت بازرگانی و بهره‌برداری راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، از راه‌اندازی نخستین قطار برنامه‌ای و مستقیم کانتینری حامل قطعات خودرو از بندرعباس به خودروسازی بم خبر داد.

«محمد هادی ضیایی‌مهر» افزود: در راستای اجرای ماده ۵۶ برنامه هفتم توسعه کشور مبنی بر افزایش سهم ریلی از بنادر، با همکاری و همراهی بین شرکت راه‌آهن و یکی از شرکت‌های حمل و نقل ریلی روز گذشته (دوشنبه، ۲۳ مهر) نخستین قطار باری برنامه‌ای و مستقیم (مبدأ- مقصدی) با ۳۸ واگن حامل ۷۶ کانتینر قطعات خودرو از بندرعباس به مقصد ایستگاه راه‌آهن بم اعزام شد.

وی بیان داشت: برابر توافقات انجام شده، هر هفته سه زوج قطار برنامه‌ای مستقیم کانتینری بین بندرعباس و خودروسازی بم و برعکس تردد خواهد کرد که در صورت افزایش تقاضای حمل و اعلام آمادگی شرکت حمل و نقل ریلی مذکور، امکان برنامه‌ریزی افزایش تعداد رام قطار وجود دارد.



## افزایش گشت‌های کنترلی صید غیر مجاز با تجمیع نیروهای یگان



هرمزگان من- چهارمین نشست شورای حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان در سال ۱۴۰۳ با حضور مدیرکل شیلات هرمزگان، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان، معاون برنامه ریزی و منابع شیلات استان، فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان، رونسای شیلات شهرستانها و مسئولین شیلات استان، در سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان برگزار گردید.

وی با بیان اینکه یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات نقش مهمی در خدمت به مردم و صیادان زحمتکش دارد، گفت: پویایی و فعالیت یگان حفاظت منابع آبزیان با وجود کمبود نیرو و منابع مشهود است اما باید با همه محدودیت‌ها شاهد ارتقای فعالیت‌ها و حفاظت از ذخائر باشیم. مسعود بارانی تشدید برخورد با صید و صیادی مخرب و غیر مجاز را در دستور کار یگان حفاظت منابع شیلات آبزیان قرار داد و تصریح کرد: بی شک ذخایر آبزیان انقالب بوده و انقراض و آسیب به هرگونه آبی در دریا خسارتی جبران ناپذیر و مخرب است.

بارانی در این جلسه بر عزم همگانی در حفظ و حراست از منابع و

ذخایر آبزیان در استان تاکید کرد و گفت: بدون شک حراست از ذخایر ارشمند آبزیان مهم ترین وظیفه نیروهای این یگان است.

وی پیگیری احیا صید غیر مجاز ضبط شده، انتقال پایگاه حفاظت منابع آبزیان از قشم به درگهان، بازدید از بنادر صیادی به صورت مستمر توسط شیلات شهرستانها، برپایی گشت‌های کنترل صید غیرمجاز به صورت تجمیعی و با همکاری و حضور شیلات شهرستانها و سایر واحدها، برگزاری جلسات شورای یگان حفاظت منابع آبزیان به صورت ماهانه و در سطح همه شهرستانهای شیلاتی راز اهم موضوعات مطرح شده در این نشست خواند.

مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: در این نشست شیلات شهرستانها و فرماندهان پایگاه‌های یگان حفاظت منابع آبزیان در راستای دریا بست و فصل صید میگو به ارائه گزارش عملکرد پرداختند.

گفتنی است در پایان این نشست به منظور گرامی‌داشت هفته نیروی انتظامی مدیرکل شیلات هرمزگان از فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان با اهدا لوح سپاس تقدیر کرد.

## مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان شرایط بهره مندی از معافیت مالیاتی املاک اجاری را اعلام کرد



هرمزگان من- مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: شرط بهره مندی از معافیت مالیاتی سالانه املاک ثبت مشخصات خانه‌ها و املاک مسکونی در سامانه املاک و اسکان کشور می باشد.

جعفر احسانی مهر اظهار داشت: کسانی که نسبت به ثبت مشخصات املاک و مستغلات مسکونی خود در سامانه املاک و اسکان به آدرس [amlak.mrud.ir](http://amlak.mrud.ir) اقدام نمایند، درآمد حاصل از اجاره آنها معاف از پرداخت مالیات می باشد.

از مهمترین معافیت‌ها سالانه درآمد اجاره واحدهای مسکونی، در تهران تا مجموع ۱۵۰ متر مربع و در سایر نقاط کشور تا مجموع ۲۰۰ متر مربع خواهد بود.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان در پایان به همه ساکنان و مستأجران حقیقی و بلندمدت منعقد نمایند، برای قراردادهای دوساله ۷۰ درصد تخفیف و برای قراردادهای سه ساله و بیشتر مشمول معافیت مالیات ۱۰۰ درصد می باشند احسانی مهر تصریح کرد: مالکان مجتمع

### با بهره‌برداری از پروژه‌های توسعه‌ای؛

## فولاد هرمزگان در گروه بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد کشور قرار خواهد گرفت



هرمزگان من- شرکت فولاد هرمزگان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد در جنوب کشور و بزرگ‌ترین شرکت زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه در راستای پیشبرد اهداف استراتژیک خود با هدف افزایش ظرفیت تولید، توسعه زنجیره ارزش پایین‌دستی تولید و توسعه زیرساخت‌های موردنیاز، چندین پروژه توسعه‌ای را در برنامه‌های خود تعریف کرده است. این پروژه‌ها قرار است در دو فاز اصلی اجرایی شوند؛ به‌گونه‌ای که با بهره‌برداری از این پروژه‌ها فولاد هرمزگان در زمره بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد کشور قرار خواهد گرفت و این امر باعث می‌شود ضمن تولید محصولات دارای ارزش افزوده، زنجیره تولید این شرکت نیز کامل و مواد اولیه به‌صورت پایدار تأمین شود. عطاالله معروفخانی، مدیرعامل فولاد هرمزگان، در پاسخ به سؤالات خبرنگار روابط عمومی، وضعیت آخرین اقدامات و روند اجرایی پروژه‌های توسعه‌ای این شرکت را این‌چنین تشریح کرد:

**هدف اصلی فولاد هرمزگان از تعریف و اجرای طرح‌های توسعه‌ای چیست؟**

شرکت فولاد هرمزگان در چارچوب برنامه استراتژیک خود، اهداف مختلفی را تعریف کرده است که شامل پروژه‌های توسعه‌ای نیز می‌شود و امروز شاهد اجرا و پیشبرد آن‌ها هستیم. شرکت فولاد هرمزگان، برای حفظ و توسعه جایگاه خود در بازار، رشد درآمد، توسعه صادرات و کاهش هزینه تمام‌شده تولید، لازم است تا ظرفیت تولید خود را افزایش دهد و محصولات با ارزش افزوده بیشتر تولید کند، به این شکل که از تولید محصولات میانی به سمت محصولات نهایی با ارزش بیشتر و بازار گسترده‌تر حرکت کند و فناوری تولید خود را ارتقا دهد.

**چه پیش‌نیازهایی برای اجرای پروژه‌ها وجود دارد؟**

در ابتدای کار، لازم است تا مطالعات و امکان‌سنجی‌های بازار، از منظر فنی و مالی انجام شود. به این ترتیب که با انجام مطالعات جهت بررسی بازار فروش، انتخاب بهترین محصول انجام گیرد و تکنولوژی، ظرفیت پروژه‌ها، وابستگی پروژه‌ها و زیرساخت‌های موردنیاز استخراج شود و در نهایت ارزیابی سودآوری و مطلوبیت پروژه‌ها مورد بررسی قرار گیرد تا بتوانیم مجوزها و مصوبات لازم را از شرکت فولاد مبارکه مطابق با سیاست‌گذاری استراتژیک آن شرکت برای توسعه در گروه فولاد مبارکه اخذ کنیم. پس از این مرحله، باید انجام مطالعات فنی تکمیلی انجام شود تا با مشخص شدن محدوده دقیق کار بتوانیم اسناد مناقصه و مدارک فنی آن را تهیه و در ادامه مسیر، پیمانکاران مناسب را شناسایی و انتخاب کنیم. در کنار همه این‌ها منابع مالی لازم برای اجرای پروژه نیز باید پیش‌بینی و تأمین شود.

**چه تجهیزات و ماشین‌آلات مهمی برای این پروژه‌ها خریداری شده‌اند؟**

تجهیزات متنوع و مهمی از نوع تجهیزات دوار و ثابت در این پروژه‌ها استفاده می‌شود که برای پروژه‌های در حال اجرا نیز کاربرد دارد. برخی از مهم‌ترین این تجهیزات شامل کمپرسورها، فن‌ها و دمنده‌های خاص برای گازهای احیاکننده و خنک‌کننده در واحد احیا مستقیم و همچنین کمپرسورها و پمپ‌های خاص مرتبط با تولید گازهای صنعتی، برج تقطیر هوا، مخازن کرومیتیک ذخیره گازهای صنعتی مایع، انواع ترانسفورماتورها و تابلوهای برق در سطوح ولتاژی مختلف و... است.

### مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

## مشارکت جامعه صیادی هرمزگان در ساخت اولین مدرسه ویژه دانش آموزان با آسیب بینایی



هرمزگان من- محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان در آئین آغاز عملیات احداث مدرسه ویژه دانش آموزان آسیب‌دیده بینایی در بندرعباس، با اشاره به اهمیت این پروژه بیان کرد: «امروز ما شاهد عملیات احداث مدرسه ویژه دانش آموزان دارای نیازهای ویژه در استان هرمزگان در شهر بندرعباس بودیم. این مدرسه با مساحت ۲۲۰ متر مربع و با مشارکت سازمان نوسازی و توسعه مدارس و جامعه صیادی هرمزگان به بهره‌برداری خواهد رسید.»

وی افزود: «در مجموع، قریب به سه هزار و پانصد دانش‌آموز دارای نیازهای ویژه در استان هرمزگان از خدمات آموزش و پرورش استان و اداره آموزش استثنایی بهره‌مند هستند. با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده و نیازهای این دانش‌آموزان، استان به حدود هشت فضای آموزشی جدید نیاز دارد. ما با استفاده از ظرفیت خیرین و مسئولیت‌های اجتماعی، به دنبال تأمین هر چه سریع‌تر این فضاها هستیم.»

محمد قویدل همچنین با اشاره به نقش جامعه صیادی در ساخت این مدرسه تصریح کرد: «همت و همراهی جامعه صیادی هرمزگان در این پروژه نشان‌دهنده احساس مسئولیت اجتماعی بالای آنان است. این اقدام ارزشمند، نمونه‌ای از تلاش‌های مشترک بخش‌های مختلف جامعه برای ارتقای خدمات آموزشی به دانش‌آموزان دارای نیازهای ویژه است که بی‌تردید نقش مهمی در آینده این عزیزان خواهد داشت.»

گفتنی است، این مراسم با حضور احمد مرادی و فاطمه جرار، نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان، مهدی باوقار زعیمی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان، مجید رجبی رییس آموزش و پرورش استثنایی استان و دیگر مسئولین برگزار شد.